
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 77/2025 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  5. 2. 2025 

 

 

 

Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 22. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádala o: 
  
anonymizovaná rozhodnutí Krajského soudu v Brně, v nichž se Krajský soud v Brně zabývá žalobou na ochranu 
před nekalosoutěžním jednáním a v nichž soud stanovil obecnou povinnost žalovanému zdržet se nekalosoutežního 
jednání spočívajícího ve zveřejňování nekalosoutežních výroků (pozn. v daných výrocích rozsudku soud zejména 
vymezuje kde konkrétně, vůči komu konkrétně a jakou konkrétní formou by se měl žalovaný svého jednání zdržet) 
 
Povinný subjekt předně uvádí, že vyhledávání požadovaných rozhodnutí je komplikované, neboť 
informační systém soudu vyhledává rozhodnutí podle předem nastavených parametrů, jako je např. 
spisová značka, jméno účastníků řízení nebo označení věci pomocí statistických údajů.  
 
Dozorčí úřednice povinného subjektu provedly vyhledávání v aplikaci soudu podle předmětu řízení 
„nekalá soutěž a zdržení se zásahu“ v různém skloňování, a výsledkem jsou níže uvedená řízení: 
 
23 C 12/2006 
23 Nc 1001/2023 – PO 
17 Cm 9/2020 
17 Cm 34/2021  
17 Cm 2/2021 
74 Cm 5/2020 
 
Dvě rozhodnutí jsou zveřejněna na webových stránkách soudu jako přílohy k již vyřízeným 
žádostem o poskytnutí informace pod sp. zn. Si 953/2024 (17 Cm 2/2021) a Si 912/2023 (74 Cm 
5/2020) Poskytnuté informace dle zákona č. 106/1999 Sb. - Krajský soud v Brně - Portál justice, 
a rozhodnutí 23 C 12/2006, 17 Cm 9/2020 a 17 Cm 34/2021 Vám posíláme v příloze. 
 
Podle § 11 odst. 4 písm. b) InfZ soud jako povinný subjekt neposkytne informace o rozhodovací 
činnosti soudů, s výjimkou rozsudků, tj. konečného meritorního rozhodnutí ve věci.  
 
Ve věci sp.zn. 23 Nc 1001/2023 bylo dne 6. 4. 2023 vydáno usnesení, kterým došlo částečně 
k zamítnutí návrhu na vydání předběžného opatření a částečně k postoupení věci Městskému 
soudu v Praze z důvodu místní nepříslušnosti zdejšího soudu. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
usnesení procesní povahy, je třeba postupovat podle speciálního zákona, jímž je občanský soudní 

https://msp.gov.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace/-/clanek/poskytnute-informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-


řád, který má aplikační přednost před InfZ v případě poskytování informací ze soudního spisu. 
Podle § 44 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád („o.s.ř.“), účastníci a jejich zástupci 
mají právo nahlížet do soudního spisu, s výjimkou protokolu o hlasování, a činit si z něho výpisy a 
opisy. Podle § 44 odst. 2 o.s.ř. každému, kdo na tom má právní zájem nebo kdo pro to má vážné 
důvody, předseda senátu na žádost povolí, aby nahlédl do spisu a aby si z něho učinil výpisy nebo 
opisy, ledaže jde o spis, o němž právní předpisy stanoví, že jeho obsah musí zůstat utajen. Za 
účelem získání anonymizované kopie rozhodnutí je proto nutné podat odůvodněnou žádost k 
rukám předsedy senátu 23 C. 
 
Povinný subjekt dále sděluje, že ve věci sp.zn. 17 Cm 34/2021 nebyla podána žaloba. 
 
 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
zaměstnankyně pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 
 

 

 

 

 

příloha 

3x 


